
CMYK

6
مهران غفوریان عصر جمعه در برنامه »من و شما« شبکه شما گفت: »خالتور فیلم نامه داشت اما بعضی چیزها را تهیه کننده می گوید که مثلًا مخاطب 
رقص هندی را می پسندد و از من می خواهند. من این اواخر در حوزه کارم بسیار سختگیر شده ام. صد برابر از »خالتور« فیلم نامه های بهتری بود 
و اگر امروز پیشنهاد این فیلم را به من بدهند دیگر بازی نمی کنم چون یک بار بازی اش کرده ام. من از این فیلم دفاع نمی کنم اما درباره فیلمی که 

هم اکنون در حال اکران است هم بد نمی گویم.

غفوریان: دیگر در فیلم هایی
شبیه »خالتور« بازی نمی کنم

یک شنبه 26 آذر ۱3۹6 . 28 ربیع الاول ۱43۹ . شماره ۱۹708

استقبال خیره کننده از »جنگ های ستاره ای«
»جنگ هــای  هشــتم  فیلــم 
ستاره ای« بالاخره از جمعه در 
بیش از 4200 سالن سینمای 
آمریــکای شــمالی بــه نمایش 
درآمد و آمار فروش اولیه حاکی 
از آن است که فروش افتتاحیه 
این فیلــم تــا پایــان تعطیلات 
آخر هفته )یک شنبه( به بیش 
از 200 میلیــون دلار خواهــد 
رسید. پنج شنبه شب گذشته، 
فــروش پیش نمایــش »آخرین 

جــدای« از مــرز 45 میلیــون دلار عبــور کرد. ایــن دومین 
پیش نمایش پرفروش گیشــه آمریکا در تمام دوره هاست. 
بالاترین رکورد همچنان به »جنگ های ستاره ای 7« تعلق 
دارد که دو سال پیش، در شــب پیش نمایش خود با کسب 
57 میلیون دلار درآمد، رکوردشکن شد. ظاهرا کل فروش 
روز جمعه با در نظر گرفتن فروش پیش نمایش، بین 95 تا 
98 میلیون دلار برآورد شــده اســت. پیش بینی می شــود 
فروش روز شنبه »آخرین جدای« به 60 میلیون دلار برسد 
و روز یک شــنبه با کســب 45 تا 48 میلیون دلار به سه روز 

نخست افتتاحیه خود پایان بدهد.
به گزارش آی ســینما، در صورتی که پیش بینی ها درست 
از آب در بیایــد، »جنگ هــای ســتاره ای: آخریــن جــدای« 
چهارمین فیلم تاریخ گیشــه آمریکا خواهد بــود که فروش 

افتتاحیه اش مرز 200 میلیون 
گذاشــته  ســر  پشــت  را  دلار 
است. پیشتر در ســال 2015، 
مجموعــه  ایــن  هفتــم  فیلــم 
علمی-تخیلــی با عنــوان »نیرو 
بــا  شــد  موفــق  برمی خیــزد« 
248.8 میلیــون دلار فــروش 
شــود.  رکــورددار  افتتاحیــه 
رتبه های دوم و سوم نیز به ترتیب 
متعلق بــه »دنیای ژوراســیک« 
)2015( بــا 208.8 میلیــون 
دلار و »انتقامجویــان« )2012( بــا 207.4 میلیــون دلار 
فروش افتتاحیه است. یک سال پیش، قصه مستقل »یک نفر 
سرکش« که به عنوان دنباله فرعی »جنگ های ستاره ای« 
روی پرده رفــت، با کســب 155.1 میلیــون دلار درآمد به 

فروش افتتاحیه اش خاتمه داد.
دنباله جدید »جنگ های ســتاره ای« بــه کارگردانی رایان 
جانســن درســت از جایی آغاز می شــود که داســتان فیلم 
قبلی »نیرو برمی خیزد« به پایان رسید. بازیگرانی همچون 
مارک همیل، کری فیشر، آدام درایور، دیزی ریدلی، جان 
بویگا، اســکار آیزاک و اندی ســرکیس از بازیگران »آخرین 
جدای« هستند. کلی ماری برن، لارا درن و بنیسیو دل تورو 
به عنوان بازیگــران جدید به این مجموعــه علمی-تخیلی 

اضافه شده اند.

تلویزیون

»افتاده ها« سریال نوروزی شبکه 2 شد

فــارس - »افتاده هــا« ســریال نوروزی شــبکه دو ســیما به 
کارگردانــی علیرضــا امینــی از اول دی در شــیراز کلیــد 
می خورد. تا کنون حضور محمدرضا شــریفی نیا، افســانه 
بایــگان، علــی صادقــی، مریــم معصومــی، علــی اوجی و 
ارســلان قاســمی در این ســریال قطعی شــده اســت. در 
خلاصه داستان این سریال 15 قسمتی که در گروه فیلم و 
سریال شبکه دو سیما تهیه می شود، آمده است: »افتاده ها 
داستان دو برادر اســت که هرکدام در مسیر علم و ثروت به 
موفقیت هایی رسیده اند و در ایام نوروز تصمیم می گیرند به 
دعوت یکی از برادرها به صورت زمینی به کیش سفر کنند. 

در این مسیر...« .

...چهره ها و خبر ها

سینما و تلویزیون

 تسنیم - به تازگی لیلی رشیدی و زهرا داوودنژاد به جمع 
بازیگران مجموعه تلویزیونی »هیئت 

مدیره« پیوســته اند. این سریال به 
کارگردانی مازیار میری، به زندگی 
زوج جوانــی می پردازد کــه با نقل 
مکان به ساختمانی جدید درگیر 

اتفاقات تازه ای می شوند.

 مهر - کامران تفتی به بازیگران فیلم سینمایی »روسی« به 
کارگردانی امیرحسین ثقفی افزوده 
شــد. پیش از ایــن حضــور امیر 
آقایی، طناز طباطبایی، صابر 
ابــر و میــلاد کی مــرام در این 
فیلم قطعی شده بود. »روسی« 
اواخــر آذر در تهــران جلــوی 

دوربین می رود.

 تسنیم - فیلم سینمایی »نیمکت« به کارگردانی فلورا سام از 
بهمن ماه امسال اکران می شود. این فیلم 
مضمونی اجتماعی دارد و داستان زندگی 
نویسنده ای را روایت می کند که هنگام 
نوشتن آخرین رمان خود، پرده از حقایق 

زندگی اش برداشته می شود.

 فارس - آریا عظیمی نــژاد که پیش از این ضبط موســیقی 
سریال »پایتخت« را بر عهده داشته در سری 

پنجم این ســریال به همــراه گروهی 
ترکیه ای به ضبط موسیقی مشغول 
بــه  ســریال  ایــن  اســت.  شــده 

کارگردانــی ســیروس مقــدم در 
نوروز 97 از شبکه یک سیما 

پخش می شود.

 ایسنا - فیلم »بیدار شو آرزو« ساخته کیانوش عیاری پس از 
13 سال از دیروز در سینماهای هنر و تجربه اکران خود را 
آغاز کرده است. این فیلم در سال 83 با موضوع زلزله مهیب 
در شهر بم مقابل دوربین رفت اما از 
آن سال تا کنون فرصت اکران 
عمومی پیدا نکرده بود. بهناز 
ــران رجــبــی  ــهـ ــری و مـ ــف ــع ج
ــی فیلم  ــل بـــازیـــگـــران اص

هستند.

»فاکس قرن 2۱« چه داشت؟	 
این هلدینگ بزرگ رســانه ای »فاکس قرن 21« متعلق به 
خانواده »مرداک«، با درآمد 27.4 میلیارد دلاری در سال 
2016، تا قبل از این معامله، مالکیت استودیوی فیلم سازی 
»فاکس قرن بیستم«، شبکه های تلویزیونی »فاکس«، شبکه 
تلویزیونی FX، روزنامه اقتصادی »وال اســتریت ژورنال« و 
شبکه »نشــنال جئوگرافیک« را در اختیار داشت. از دیگر 
دارایی های این شــرکت، می توان به اتحادیه شــبکه های 
تلویزیونی »استارتی وی« در آســیا، شبکه های تلویزیونی 
»اســکای ایتالیا« و »بی اســکای بی« هم اشــاره کرد. حالا 
بخش بزرگی از این شرکت ها به »دیزنی« فروخته شده اند.

یکی از 6غول بلعیده شد!	 
کمپانی فیلم سازی »فاکس قرن بیستم« تا قبل از این 
معامله، یکی از شش ابرشرکت فیلم سازی جهانی 
بود که یک سوم درآمد 38.6 میلیارد دلاری این 
صنعت را در اختیار خود داشت؛ شش شرکتی 
که بهBig 6 معروف بودند و از امــروز باید آن ها 
را 5شــرکت دانســت و یکه تازی »دیزنی« بر صدر 
آن را بی رقیب تر تصور کرد. »فاکس قرن بیســتم« در سال 
1935 تأســیس شــد. در میان خیل عظیم آثار مطرح این 
شــرکت می توان به »آواتــار« به عنــوان پرفروش ترین فیلم 
تاریخ سینما با فروش 2.7 میلیارد دلار اشاره کرد، همچنین 
مجموعه فیلم های »نارنیا«، »سیاره میمون ها«، »جنگ های 
ستاره ای«، »عصر یخبندان«، »جان سخت«، »تنها در خانه« و 
آثاری مانند »آقا و خانم اسمیت« و پویانمایی مشهور »خانواده 

سیمپســون ها«، از محصولات دیگر این شــرکت هستند. 
»دیزنی« با انجام این معامله، توانســت حق امتیــاز این آثار 
شاخص دنیای سینما و همچنین بسیاری دیگر از این دست 
فیلم ها و شخصیت های ساخته شده در »فاکس قرن بیستم« 

را از آن خود کند.

آینده جذاب دنیای کمیک	 
»دیزنی« همچنین توانســته حــق ســاخت مجموعه های 
محبوب دنیای کمیک همچون پرفروش ترین سیر داستانی 
کمیک تاریخ، یعنی »مردان ایکس« و شخصیت های دیگری 
مانند »ددپول« و »چهار شگفت انگیز« را هم تصاحب کند. 
با این معامله بزرگ، می توان امید داشت این شخصیت ها 
هم در سال های آینده با آثاری جدید وارد دنیای سینمایی 
»مارول« شــوند. دنیای ســینمایی »مارول« به آن دســته از 
فیلم های سینمایی گفته می شود که شخصیت هایی چون 
»ثور«، »کاپیتان آمریــکا«، »مرد مورچــه ای«، »مرد آهنی«، 
»هالک«، »مرد عنکبوتی« و... ابرقهرمان های آن هستند. 
حالا می توان انتظار داشت شخصیت هایی چون »ددپول«، 
»چهار شــگفت انگیز« و »مردان ایکــس« که تحت مالکیت 
کمپانی »فاکس قرن بیســتم« بوده اند به دنیای سینمایی 
»مارول« وارد شوند. به زبان ساده تر، می توان انتظار تقابل 
»ددپول« و »ثــور« یا همکاری »ولوریــن« و »کاپیتان آمریکا« 
را داشت؛ اتفاقی که بدون شک ســاخت فیلم های جذاب 

دیگری را رقم خواهد زد.

ورود دیزنی به دنیای سریال ها	 
»دیزنــی« بــه تازگــی موفقیت هــای خوبــی در ســاخت 
مجموعه هــای تلویزیونی نداشــته ولی شــبکه تلویزیونی 
»فاکس«، تولیدکننده سریال های مطرحی مانند »خانواده 
مدرن«، »داســتان ترســناک آمریکایی« و »لژیون« اســت. 
»دیزنــی« عــلاوه بر تصاحب شــبکه تلویزیونــی »فاکس«، 
بر اســاس یکی دیگر از مفاد ایــن قرارداد، بــه 60 درصد از 
سهام شبکه استریم »هولو« هم خواهد رسید. با این وجود، 
»دیزنی« قرار است خودش در ســال 2019 یک سرویس 
استریم بزرگ راه بیندازد؛ سرویسی که طبق گفته مدیران 
»دیزنــی« نــرخ اشــتراک ماهانــه آن، ارزان تر از اشــتراک 
»نتفلیکــس« تعیین خواهد شــد. حــالا »دیزنی« بــا خرید 
»فاکس«، محتوای مورد نیــاز را برای این ســرویس تأمین 

کرده است.
دیزنی پیشتر در سال 2009 »مارول« غول دنیای کمیک 
و در ســال 2012 »لوکاس فیلــم« را خریــداری کرده بود. 
»مارول«، »پیکســار«، »لوکاس فیلم« و حالا هم »فاکس« به 
همراه فیلم های بی شمار خود کمپانی »دیزنی« بزرگ ترین 
محتوای ممکن را برای استریم کردن در اختیار این سرویس 
جدید قرار می دهند و کمک می کنند که این کمپانی بتواند 
در کنار رقابــت در دنیــای فیلم های ســینمایی، در جهان 
شبکه های پخش فیلم و ســریال هم به رقابت با غول هایی 
مانند »نتفلیکس« و »آمازون« بپــردازد، رقابتی که با توجه 
به ثروت و توانایی های »دیزنی« می تواند مــا را برای دیدن 

سریال هایی باکیفیت امیدوار سازد.

محمدامین شرکت اول - در روزهای پایانی سال 20۱7 اتفاقی رخ داد که به جرئت می توان آن را مهم ترین 
اتفاق این سال در عرصه هنر هفتم دانست. حدود یک ماهی می شود که احتمال خرید بخشی از شرکت 
»فاکس، قرن بیستم« توسط شرکت »دیزنی« مطرح شــده و گمانه زنی های فراوانی هم در این باره صورت 
گرفته است. حالا با قطعی شــدن انجام این معامله بزرگ، تمام حرف وحدیث ها پایان یافت؛ معامله ای به 
ارزش 52 میلیارد و 400 میلیون دلار که طی آن دیزنی 3۹ درصد از سهام شبکه ماهواره ای اسکای و تمام 
استودیوهای فیلم سازی فاکس قرن بیستم را خریداری کرد. برای این که حجم این معامله سنگین را بهتر 
متوجه شویم، بهتر است بدانیم که این عدد، معادل 220 هزار میلیارد تومان و حدود 5۱ درصد کل بودجه 
عمومی ایران در سال ۹7 است! »روپرت مرداک« مالک مشهور مجموعه فاکس، قرار است 
از بقیه دارایی هایش، از جمله شبکه خبری »فاکس نیوز« و شبکه ورزشی »فاکس 
اسپورت«، شرکت جدیدی با عنوان »نیوفاکس« تشکیل و به صورت مستقل به 
کار خود ادامه دهد. بر اساس گفته های مسئولان فاکس، 
این شرکت آن چه را از دارایی خود کم بازده تلقی کرده، 
به فروش رسانده تا طبق سیاست های جدید کاری، روی 

بخش های پرسود تر تمرکز کند.

حالا می توان انتظار داشت شخصیتی مانند» ددپول« که پیشتر فیلم 
اختصاصی اش با استقبال مواجه شده بود به دنیای سینمایی مارول 

وارد و با شخصیت هایی مانند »ثور« در یک فیلم دیده شود

آینده صنعت سرگرمی جهان
با معامله سنگین »دیزنی« و »فاکس«

دورهمی
ولورین

مرد عنکبوتی
و دیگران

...سینمای جهان
تغییر نام یک فرودگاه در ایرلند به وستروس!

در حالــی کــه تولیــد فصــل 
هشــتم و آخــر ســریال »بازی 
تاج و تخت« ادامه دارد، نقش 
اســتودیوی تایتانیک در شهر 
ایرلنــد  پایتخــت  بلفاســت 
پررنــگ  همچنــان  شــمالی 
اســت و این اســتودیو به یکی 
از عناصــر اساســی تولیــد هر 
فصل از این سریال بدل شده 
است. شهرت ســریال و تاثیر 
آن بر این شهر چنان زیاد شده 

که فرودگاه بین المللی بلفاســت به فرودگاه بین المللی 
»وســتروس« تغییر نام داده اســت.به گزارش آی ســینما، 
تولید این ســریال ســبب جلب توجه توریســت هایی شده 
که بــه خاطر ســریال بــه ســوی بلفاســت می رونــد و رونق 

زیادی بــه اقتصاد محلــی داده 
است و باعث علاقه بســیار زیاد 
ســاکنان و همچنین مســئولان 
این شــهر به »بازی تــاج و تخت« 
شده است. مســئولان این شهر 
گفته اند که تا پایــان این فصل، 
فــرودگاه بلفاســت بــه قلمروی 
هفت پادشاهی می پیوندد و نام 
فرودگاه بین المللی »وستروس« 
را بر ســردر خــود خواهــد دید! 
بــا توجــه بــه طولانــی بــودن 
احتمالی فصل پایانی، این فصل در لوکیشن های متفاوتی 
فیلم بــرداری و ضبط خواهد شــد. اما همچنــان باید توجه 
داشت که ســازه های عظیم اســتودیوی تایتانیک، خبر از 

نقش پررنگ بلفاست در تولید فصل هشتم می دهند.


